仲恺农业工程学院（机关党委）文件
机关党字〔2019〕4号

关于印发《仲恺农业工程学院机关党委党建活动经费

使用和管理规定(试行)》的通知

各党支部：

《仲恺农业工程学院机关党委党建活动经费使用和管

理规定(试行)》已经机关党委会讨论通过，现印发给你们，

请认真贯彻执行。

中共仲恺农业工程学院机关委员会

2019 年 12 月 31 日

仲恺农业工程学院机关党委党建活动经费

使用和管理规定(试行)

为进一步加强和规范机关党委党建活动费的使用管理，根据中组

部办公厅《关于进一步规范党费工作的通知》（组电明字〔2017〕5

号）和《关于印发<中央和国家机关基层党组织党建活动经费管理办

法>》（财行〔2017〕324 号）的要求，结合机关实际，特制定本规定。

一、 党组织党建活动，是指基层党组织开展的“三会一课”、主

题党日活动、党员和入党积极分子教育培训、学习调研等活动。

二、党建活动经费支出项目包括：租车费、城市间交通费、伙食

费、住宿费、场地费、讲课费、资料费、门票费、讲解费和其他费用。

（一）租车费是指开展党建活动需集体出行发生的租车费用。

（二）城市间交通费是指到常驻地以外开展党建活动发生的城市

间交通支出。

（三）伙食费是指开展党建活动期间发生的用餐费用。

（四）住宿费是指开展党建活动期间发生的租住房间的费用。

（五）场地费是指用于党建活动的会议室、活动场地租金。

（六）讲课费是指请师资为党员授课所支付的费用。

（七）资料费是指为党员学习教育集中购买的培训资料费用。

三、党建活动经费按支出项目，分别执行下列标准：

（一）城市间交通费、住宿费，参照我校差旅费的有关规定，按

标准执行；个人不得领取交通补助。

（二）伙食费，参照我校的有关规定，在差旅费伙食补助费标准

内据实报销；一天仅一次就餐的，人均伙食费不超过 40元；个人不

得领取伙食补助。

（三）讲课费，参照中央和国家机关培训费和我校有关标准执行。

（四）租车费，大巴士（25座以上）每辆每天不超过 1500 元，

中巴士（25座及以下）每辆每天不超过 1000 元；租车到常驻地以外

的，租车费可以适当增加。

（五）场地费，每半天人均不得超过 50元。

（六）资料费和其他有关费用经批准后据实报销。

四、各支部年度党建活动费报销额度原则上按当年党委组织部下

拨标准的 85%控制，其余部分由机关党委开展党建工作使用。支部年

度报销额度不能跨年使用。

五、开展党建活动，要充分发挥党员的主体作用，必须自行组织，

不得将活动组织委托给旅行社等其他单位。每个基层党组织到常驻地

以外开展党建活动原则上每两年不超过一次。

六、机关各党支部开展党组织活动前必须先向机关党委提出党支

部活动申请，并填写《仲恺农业工程学院机关党委支部活动申请表》

（附后），由党支部书记签字后提交机关党委审核，经机关党委书记

审批后方可在机关党委党建活动经费中列支。

七、报销党建活动费严格执行学校财务制度。报销单据、发票要

齐全并符合财务规定，由党支部经手人和支部书记签字后，报机关党

委书记审批并签字，最后提交学校财务处审核、报销。

八、机关党委每年向各党支部公布党建活动经费管理和使用情况，

接受广大党员的监督。

九、对违反党建活动经费使用和管理规定的，依据《中国共产党

纪律处分条例》及有关规定严肃查处。

十、本规定自 2020 年 1 月 1日起执行。

附：

仲恺农业工程学院机关党委支部活动申请表

支部名称

活动主题

活动时间 活动地点

党员人数 实际参加党员数

活动负责人 联系电话

活动预算 准予报销金额

活动方案

（可附页）

党支部书记

意见

机关党委书记

意见

备注

申请时间： 年 月 日